
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ31 ОКТ 2024 № / / / #
г. Одинцово

Об организации занятий по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации «Предшкола: стандарт детского сада»

В рамках реализации проекта «Предшкола: стандарт детского сада» и в соответствии с
дорожной картой по организации обучения педагогов Одинцовского городского округа по
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Предшкола: стандарт
детского сада»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора МБОУ ОЦ «Флагман» (Герасимова Т.Н.) обеспечить условия для
проведения повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе
«Предшкола: стандарт детского сада» 07 ноября 2024 года на базе МБОУ ОЦ «Флагман»
дошкольного отделения -  детского сада № 14 (г. Одинцово, ул. Кутузовская, дом № 29).

2. Утвердить список оргкомитета (Приложение №1).

3. Утвердить план программу по дополнительной профессиональной программе повышения
квалификации «Предшкола: стандарт детского сада» (Приложение № 2).

4. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.;
Киселева О.В.); старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения -
детского сада № 14 (Бейбулатова Ж.И.) обеспечить методическое сопровождение за
подготовкой и проведением повышения квалификации по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации «Предшкола: стандарт детского
сада».

5. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов по обучению по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации «Предшкола: стандарт детского
сада».

6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов организаторам и выступающим.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на С.И. Ибрагимову, директора МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение № 1
к приказу У О № от

Список оргкомитета.

2 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования»

Методист Ивкова Александра
Константиновна

2 МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие
образования»

Методист Киселева Ольга
Васильевна

3 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Педаго-
психолог

Коробкова Елена Юрьевна

4 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Секлетина Ирина
Рудольфовна

5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Исмаилова Эльнара
Хозеиевна

6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Учитель-
логопед

Назарова Анна Вадимовна

7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Вострикова Рузанна
Маисовна

8 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Инструктор
по
физической
культуре

Базыка Максим Сергеевич

9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Воспитатель Гаджимагамедова Аният
Надировна

10 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Музыкальный
руководитель

Терехова Наталья
Магомедовна

И МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №14

Методист Купалихина Евгения
Владимировна

12 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №5

Старший
воспитатель

Лушкина Ирина Ивановна

13 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» с УИОП
дошкольное отделение-детский сад №1

Старший
воспитатель

Катышкина Светлана
Андреевна

Директор МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова



Приложение № 2
к приказу У О № от

План - программа
Участники практикума КПК: педагоги образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования и региональный проект «Предшкола: стандарт детского сада»
Место проведения: г. Одинцово, ул. Кутузовская, дом № 29, МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольное
отделение -  детский сад № 14.
Дата проведения: 07 ноября 2024 года_______________ _______________________________________________

8.30-9.30 Регистрация участников, знакомство с
выставкой пособий

Интерактивные локации современного оборудования
«Электронный конструктор «Эврики», как средство
развития творчества, инженерии и логики у детей
дошкольного возраста»

Коренкова Анна Александровна, воспитатель,
Туркина Ирина Геннадьевна, инструктор по
физической культуре МБОУ Кубинской СОШ  №
1 им. Героя Российской Федерации И. В. Ткаченко
дошкольного отделения -  детского сада №  7

«Развивающие игры нового поколения для развития
креативности, фантазии и пространственного
мышления у дошкольников»

Орлова Антонина Александровна, воспитатель;
Лазарева Елена Леонидовна, старший
воспитатель М БОУ Кубинской СОШ  №  1 им.
Героя Российской Федерации И. В. Ткаченко
дошкольного отделения -  детского сада №  7

«Мягкая педагогика «ТАФИ»» Тютюкина Ольга Викторовна, старший
воспитатель М БОУ Часцовской СОШ
дошкольного отделения -  детского сад № 19

Конструктор «Шатти» развитие пространственного
мышления и воображения»

Гладких Наталья Александровна, воспитатель
МБОУ Часцовской СОШ  дошкольного
отделения -  детского сад №  19

«Сделай шаг, сделай два. Конструкции с мотором» Смирнова Юлия Михайловна, старший
воспитатель, Белова Наталья Викторовна,
воспитатель М БОУ ОЦ «Флагман»
дошкольного отделения -  детского сад № 9 7

«Образовательная игра на все времена» Борисенко Ярослава Сергеевна, учитель логопед
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения -
детского сад № 9 7

9.30-9.40 Приветственное слово, знакомство с
программой

Ивкова Александра Константиновна, методист
М БУ ДП О Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Секция № 1
9 .4 0 -1 0 .0 5 Педагогическое мероприятие с

детьми 6-7 лет «В лаборатории света
с Наурашей»

М орозова Татьяна Дмитриевна, воспитатель
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения -
детского сада №  5.

10.15 -10.35 Знакомство с развивающей
предметно -  пространственной
средой в группах

Назарова Анна Вадимовна, учитель - логопед
МБОУ ОЦ «Флагман» дошкольного отделения -
детского сада № 1 4

10.40-11.00 Мастер -  класс «Знакомство с
основами радиотехники и
электроники с помощью
конструктора «Знаток»»

Барабанова М арина Александровна,
воспитатель М БОУ ОЦ «Флагман»
дошкольного отделения -  детского сада №  5

11.05-11.25 Мастер -  класс «Развитие объёмно­
пространственного мышления у
дошкольников с помощью набора для
конструирования «Gigo»

Глебова Нат алия Николаевна, воспитатель
МБОУ ОЦ«Флагман» дошкольного отделения -
детского сада №  5

Секция №2
9. 4 0 -1 0 .0 5 Педагогическое мероприятие с

детьми 4-5 лет «Фиолетовый лес»
М ельникова И рина Вадимовна, воспитатель
МБОУ ОЦ«Флагман» дошкольного отделения -
детского сада № 1 4

10.15 -10.35 Знакомство с развивающей
предметно -  пространственной
средой в группах

Бейбулат ова Ж ам иля Исламгеревна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман»
дошкольного отделения -  детского сада №  14



10.40-11.00 Мастер -  класс «Интересные
возможности использования
конструктора Фанкластик в работе с
детьми дошкольного возраста»

Коробкова Елена Юрьевна, педагог- психолог
МБОУ ОЦ«Флагман» дошкольного отделения -
детского сада № 14

11.05-11.25 Мастер -  класс: «Экоприз -  школа
юного архитектора»

Соколянская Наталья Александровна,
воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии № 4
дошкольного отделения -  детского сада № 71

11.30- 12.00 Разбор различных ситуаций при
работе с родителями.

Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

12.00-12.30 Открытый микрофон

Директор МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова


